Дело № 2-516-2502/2025

2

                                                       ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

                                                именем Российской Федерации

                                                        (резолютивная часть)

город Радужный

              10 марта 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Караева В.О.,

при секретаре судебного заседания Гамидовой И.Ш.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК» к Лесик Оксане Анатольевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст. ст. 194 – 198, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК» (идентификатор ОГРН 1145476072510) к Лесик Оксане Анатольевне (идентификатор – паспорт гражданина Российской Федерации серия * выдан 30 января 2007 года ОВД г. Радужного) о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить частично.

Взыскать с Лесик Оксаны Анатольевны в пользу общества с ограниченной ответственностью «СИБИРЯК» задолженность по договору потребительского займа № № * от 10 апреля 2018 года, заключенному между обществом с ограниченной ответственностью «ФИНМОЛЛ» и Лесик Оксаной Анатольевной, за период с 21 июля 2018 года по 28 января 2025 года в размере 13 616 рублей 17 копеек (тринадцать тысяч шестьсот шестнадцать рублей семнадцать копеек), из которых основной долг – 2 806 рублей 10 копеек, проценты – 6 949 рублей 14 копеек, неустойка – 3 785 рублей 43 копейки, почтовые расходы – 75 рублей 50 копеек; судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей (четыре тысячи рублей); всего взыскать 17 616 рублей 17 копеек (семнадцать тысяч шестьсот шестнадцать рублей семнадцать копеек).

В удовлетворении исковых требований в остальной части отказать.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путём подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье, рассмотревшему дело, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

В.О. Караева

Копия верна.